
Prejudicinis klausimas 

Ar 1977 m. gegužės 19 d. Šeštosios Europos Bendrijų Tarybos 
direktyvos 77/388/EEB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių 
įstatymų derinimo — Bendra pridėtinės vertės mokesčio 
sistema: vienodas vertinimo pagrindas ( 1 ) 6 straipsnio 2 dalies 
pirmos pastraipos a punktas ir 13 straipsnio B skirsnio b 
punktas turi būti aiškinami taip, kad jais draudžiami naciona­
linės teisės aktai, pagal kuriuos pastato, juridinio apmokestina­
mojo asmens pastatyto ar pagal in rem teisę valdomo, dalies 
naudojimas privatiems vadovo ir jo šeimos poreikiams, 
laikomas neapmokestinamu paslaugų teikimu kaip nekilnoja­
mojo turto nuoma pagal 13 straipsnio skirsnio b punktą, jei 
šis ilgalaikis turtas suteikia teisę į pirkimo mokesčio atskaitą? 

( 1 ) OL L 145, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 9 sk., 1 t., 
p. 23. 
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Prejudiciniai klausimai 

1. <…> ar Sutarties 110 straipsnio (buvęs EB 90 straipsnis) 
pirma pastraipa draudžiama įvesti vidaus mokestį, kuris 
taikomas pirmą kartą Rumunijoje registruojamoms motori­
nėms transporto priemonėms, kurios jau įregistruotos kitoje 
Europos Sąjungos valstybėje narėje, atsižvelgiant į tai, kad 
sandoriams su Rumunijoje įregistruotais keleiviniais automo­
biliais toks mokestis netaikomas? 

2. Kadangi Sutarties 110 straipsnio antra pastraipa siekiama 
pašalinti elementus, kuriais apsaugoma nacionalinė rinka ir 
pažeidžiami Bendrijos rinką reglamentuojantys konkuren­
cijos principai, <…> ar numatytos tam tikros pareigos 
sumokėti mokestį už aplinkos taršą išimtys, kurios taikomos 
ir šalyje pagamintiems keleiviniams automobiliams, yra 
nacionalinio keleivinių automobilių gamybos sektoriaus 
apsaugos priemonė? 
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1. Ar 110 straipsnio (buvęs EB 90 straipsnis) pirma pastraipa, 
pagal kurią jokia valstybė narė tiesiogiai ar netiesiogiai neap­
mokestina kitų valstybių narių gaminių jokiais savo vidaus 
mokesčiais, didesniais už tuos, kuriais ji tiesiogiai ar netie­
siogiai apmokestina panašius vietos gaminius, draudžiama 
įvesti motorinių transporto priemonių mokestį už aplinkos 
taršą, pirmą kartą jas registruojant valstybės narės teritori­
joje, kuriam būdingi Nepaprastajame vyriausybės potvarkyje 
Nr. 50/2008 nustatyti požymiai ir kuris gali reikšti kitų 
valstybių narių prekių apmokestinimą vidaus mokesčiais, 
atsižvelgiant į tai, kad šis mokestis nerenkamas Rumunijoje 
perregistruojant motorinę transporto priemonę, kurios 
duomenys yra tokie patys kaip ir naudotos importuotos 
motorinės transporto priemonės? 

2. Ar 110 straipsnio (buvęs EB 90 straipsnis) antra pastraipa, 
pagal kurią jokia valstybė narė neapmokestina kitų valstybių 
narių gaminių tokio pobūdžio vidaus mokesčiais, kurie 
suteiktų netiesioginę apsaugą kitiems gaminiams, drau­
džiama įvesti motorinių transporto priemonių mokestį už 
aplinkos taršą, pirmą kartą jas registruojant valstybės narės 
teritorijoje, kuriam būdingi Nepaprastajame vyriausybės 
potvarkyje Nr. 50/2008 nustatyti požymiai, atsižvelgiant į 
tai, kad pagal Nepaprastąjį vyriausybės potvarkį Nr. 
218/2008 mokestis už aplinkos taršą netaikomas keleivinių 
automobilių, kurie atitinka Rumunijoje pagamintų keleivinių 
automobilių techninius duomenis, kategorijai?

LT 2010 12 4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 328/13


